
COMUNE DI MODOLO
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 17 del 15 Febbraio 2018

Oggetto: Corso di potatura naturale.  Concessione patrocinio all’Associazione “Sardineri”.
Evento del 10 e 11 marzo 2018.

L'anno duemiladiciotto,  il  giorno ventidue  del  mese  di  febbraio  alle  ore 19,30 nella  sala  delle
adunanze del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta
Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
GIOVANNI MARIA MILIA  Vice Sindaco Presente
MANUELA CALARESU Assessore Assente
AUGUSTO PUTZOLU Assessore Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione,  hanno espresso parere

favorevole:

il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1,

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);

il  Segretario  Comunale  (artt.  49,  c.  2,  e  97,  c.  4.b,  del  T.U.  n.  267/2000 e  successive

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica;

il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.

267/2000 e successive modificazioni.



Vista  la  richiesta  presentata  dall’Associazione  culturale  “Sardineri”,  acquisita  al  protocollo
dell’Ente,  in  data  22.02.2018,  n.  338/2018,  avente  ad  oggetto  la  richiesta   di  concessione  del
patrocinio da parte del Comune di Modolo, per l’evento, organizzato dalla su citata associazione,
nelle giornate del 10 e 11 marzo p.v.,  avente ad oggetto un corso di potatura naturale-frutteto,
tenuto dall’Agronomo Maurizio Fadda; 
Atteso che l’Associazione “Sardineri”, non persegue finalità di lucro e che per la partecipazione a
tale  corso  è  richiesta  una  quota  individuale,  pari  a  euro  30.00,  al  fine  di  coprire  le  spese
organizzative dello stesso;
Considerato che tale corso prevede lo svolgimento di una duplice attività, teorica e pratica, e che
per la parte teorica si necessita di uno spazio idoneo a permettere la tenuta delle lezioni;
Atteso  altresì  che  l’associazione  richiedeva  al  Comune  l’utilizzo  gratuito  del  locale  “Salone
parrocchiale”;
Esaminata  la richiesta e ritenuta meritevole di accoglimento da parte dell’Amministrazione,  in
quanto  rientra  pienamente  nelle  iniziative  promosse  dal  Comune  di  Modolo  al  fine  della
valorizzazione dei beni identitari del territorio comunale;
Visto lo Statuto Comunale di Modolo;
Visto il Regolamento di contabilità armonizzata in vigore presso questo Ente;
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso  ai sensi del
vigente D. Lgs. n. 267/2000 – TUEL;

Con voti unanimemente espressi nei modi di legge,

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa:
1.  Di  concedere il  patrocinio  da  parte  del  Comune  di  Modolo  per  l’evento  organizzato
dall’Associazione Culturale “Sardineri” nelle giornate del 10 e 11 marzo p.v., avente ad oggetto un
corso di  potatura naturale  – frutteto,  intitolato “Dai semi alla  pianta,  dai  rami al  cielo”,  tenuto
dall’agronomo Maurizio Fadda;
2. Di concedere per le stesse motivazioni l’utilizzo gratuito del salone parrocchiale;
3.  Di dichiarare la presente Deliberazione,  con successiva unanime votazione,  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 - TUEL.



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

L’ASSESSORE ANZIANO                IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to Augusto Putzolu                 f.to Omar Aly Kamel Hassan              f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

_______________     ____________________        _____________________
  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

attesta  che  copia  della  Deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo Pretorio  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno  01.03.2018  al giorno 16.03.2018, prot.  n. 383 e
contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente.

MODOLO, lì   01.03.2018   Il Segretario Comunale
                                                                                                   f.to  Dr.ssa Emanuela Stavole  


	COMUNE DI MODOLO
	Provincia di Oristano
	LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO
	L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE



	CheckBox: Off
	CheckBox_2: Off
	CheckBox_3: Off


